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Svar på slutremissen av åtgärdsprogrammet Minskad 
klimatpåverkan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att ställa sig bakom remissvaret 
och att Vaggeryds kommun ska genomföra åtgärderna 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 15, 20 och 21 
i åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan under 2021-2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Länsstyrelsen i Jönköpings län har tillsammans med andra aktörer, bland annat Vaggeryds 
kommun, tagit fram ett åtgärdsprogram för minska klimatpåverkan för perioden 2021-2025.  
Ärendet har tidigare under 2021 varit på remiss bland de berörda aktörerna. Kommunstyrelsen 
lämnade 2021-03-10 ett svar för vilka åtgärder som Vaggeryds kommun avser genomföra. 
Länsstyrelsen har efter remissen i början av 2021 omarbetat åtgärdsprogrammet som skickats 
på remiss den 2021-06-28. De ändringar som gjorts i åtgärdsprogrammet påverkar inte 
innehållet i de åtgärder som Vaggeryds kommun sagt ja till att genomföra. Det svar 
kommunen lämnade vid kommunstyrelsens sammanträde 2021-03-10 är fortfarande aktuellt. 

Ärende 
Bakgrund 
Länsstyrelsen har i samverkan med länets aktörer arbetat fram ett Åtgärdsprogram för 
minskad klimatpåverkan för Jönköpings län. Åtgärdsprogrammet är resultatet av ett 
samordnat genomförande av Länsstyrelsens uppdrag att  
1) verka för ett långsiktigt hållbart samhälle 
2) samordna och leda det regionala arbetet med energi-, klimat- och miljöfrågor  
3) i bred samverkan genomföra regionala åtgärdsprogram som tar sin utgångspunkt i klimat- 
och energistrategin.   
 
Vaggeryds kommun har tidigare under 2021 fått åtgärdsprogrammet på remiss. Berörda 
nämnder och bolagsstyrelser tillfrågades om vilka åtgärder som de avsåg att genomföra och 
kommunstyrelsen lämnade 2021-03-10 in ett första remissvar till Länsstyrelsen. 
 
Efter den första remissomgången har åtgärdsprogrammet omarbetats av Länsstyrelsen. Det 
omarbetade åtgärdsprogrammet har skickats på ytterligare en remissomgång till kommunen. 
Då tiden för remissen är kort finns inga möjligheter att ytterligare en gång förankra åtgärderna 
och de eventuella ändringarna med berörda nämnder och bolagsstyrelser. Vaggeryds kommun 
föreslås därför att lämna samma remissvar som vid tidigare tillfälle. 
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De ändringar som gjorts i åtgärdsprogrammet bedöms vara små och handlar till största delen 
om bakgrundbeskrivningar och syfte. Gällande åtgärd nummer 14 Minska avfallet (som 
Vaggeryds kommun sa nej till på grund av att vi har liknande åtgärd i vårt miljöprogram) så 
kommer åtgärden att utgå från åtgärdsprogrammet då det inkommit mycket synpunkter och en 
större omarbetning av åtgärden krävdes. Åtgärden föreslås därför flyttas till ett annat 
åtgärdsprogram. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
De åtgärder som kommunen väljer att åta sig ska genomföras senast 2025. Vissa av 
åtgärderna kan kräva att budget avsätts för genomförandet. 
 
Politiska mål och beslut kopplad till ärendet 
Åtgärderna som föreslås i åtgärdsprogrammet syftar till att uppnå våra nationella miljömål. 
Vaggeryds kommuns lokala miljömål baseras på de nationella miljömålen. Kommunstyrelsen 
beslutade vid sammanträdet 2021-03-10 (§ 64) att säga ha till åtgärderna 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 
12, 15, 20 och 21 i åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan under 2021-2025. Detta 
efter att ha fått in interna remissyttranden från nämnder och bolagsstyrelser.  
 
Agenda 2030 
Att arbeta med åtgärderna i åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan bidrar främst till 
att uppnå Agenda 2030-målen nummer 13 Begränsad klimatpåverkan och nummer 11 
Hållbara städer och samhällen. 
 
Samråd 
Alla nämnder och styrelser har fått den första versionen av åtgärdsprogrammet på 
internremiss. Samråd har även skett med tjänstepersoner på flertalet förvaltningar. 
 
Uppföljning och utvärdering 
De åtgärder som kommunen åtar sig kommer föras in i miljöprogrammet och följas upp 
årligen precis som de åtgärder som finns i miljöprogrammet i dagsläget. 
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret konstaterar att de ändringar som gjort i åtgärdsprogrammet inte 
påverkar innehållet i de åtgärder som Vaggeryds kommun sagt ja till att genomföra. Det svar 
kommunen lämnade vid kommunstyrelsens sammanträde 2021-03-10 är fortfarande aktuellt.   
 
Handlingar som medföljer 
Remissredogörelse angående förslag till åtgärdsprogram för minskad klimatpåverkan 
Åtgärdsprogram Minskad klimatpåverkan 2021-2025 version 2021-06-28 

Beslutet ska skickas till 
Miljöstrateg, Vaggeryds kommun 
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Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, 
kanslichef och biträdande kommundirektör 
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